
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
«18» марта 2024 года  №5 

 
О внесении изменений и дополнений в Решение 

Собрания депутатов Студенокского сельсовета 

№17 от 25.12.2023 г. «О бюджете  муниципального образования  

«Студенокский сельсовет» Железногорского района  

Курской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с внесенными 

изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов 

Студенокского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Студенокского сельсовета №17 от 25 декабря 

2023 года «О бюджете муниципального образования «Студенокский сельсовет» 

Железногорского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» следующие изменения и дополнения: 
 

1) в текстовой части Решения: 

   а) в абзаце 3 пункта 1 статьи 1 цифры "5 865 111  рублей" заменить цифрами 

"7 755 540,02  копейки"; 

  б) в абзаце 4 пункта 1 статьи 1 цифры "0" заменить цифрами "1 890 429,02 копейки". 
 

 

 2. Приложения 1,3,4,5 к Решению Собрания депутатов изложить в новой редакции 

(прилагаются) и считать приложениями 1,2,3,4. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Студенокского сельсовета                                                Г.Н.Татаринова 

 

 

Глава Студенокского сельсовета 

Железногорского района                                                  Е.С. Пахомова 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 Приложение № 1 

                                                                                                к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета 
Железногорского района от 25.12.2023г. № 17                                                                                                                         

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2024 год и на плановый период 

                                                                                           2025 и 2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 (рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 

2024 

 

 

Сумма на 

2025 

Сумма на 

2026 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 890 429,02 0 0 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0 0 0 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-5 865 111,00 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-5 865 111,00 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-5 865 111,00 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-5 865 111,00 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
7 755 540,02 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
7 755 540,02 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
7 755 540,02 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

7 755 540,02 -3 889 754,00 -3 775 583,00 

 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 890 429,02 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
Приложение № 2 

к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета 

Железногорского района от 25.12.2023г. № 17                                                                                                                         

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  
                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2024 год и на плановый период 

                                                                                           2025 и 2026 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 
 (рублей) 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     7 755 540,02 3 889 754 3 775 583 

Общегосударственные вопросы 01    4 635 169,02 2 826 507 2 611 175 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   641 000 607 507 582 000 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 
01 02 71 0 00 00000  641 000 607 507 582 000 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  641 000 607 507 582 000 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  641 000 607 507 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 641 000 607 507 582 000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации,  местных администраций 

01 04   2 135 000 2 130 000 1 965 000 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы  

в Студенокском сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

01 04 09 0 00 00000 

 

305 000 310 000 310 000 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы  в Студенокском 

сельсовете Железногорского района Курской области» 

01 04 09 1 00 00000 

 

305 000 310 000 310 000 

Основное мероприятие : "Организация деятельности и 

развития муниципальной службы" 
01 04 09 1 01 00000 

 

305 000 310 000 310 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 
01 04 09 1 01С1437 

 

5 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

 

09 1 01С1437 200 

5 000 10 000 10 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности 

муниципальной службы 
01 04 09 1 01С1493 

 

300 000 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

 

09 1 01С1493 200 

300 000 300 000 300 000 

Обеспечение  функционирования  местных 

администраций 
01 04 73 0 00 00000  1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 
01 04 73 1 00 00000  1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402  

1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1 745 000 1 745 000 1 580 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 73 1 00 С1402 200 85 000 75 000 75 000 

Резервные фонды 01 11   1 000 1 000 1 000 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 0000  1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 0000  1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 
78 1 00С 

1403 
 1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
78 1 00С 

1403 
800 1 000 1 000 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 858 169,02 88 000 63 175 



Реализация государственных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
01 13 76 0 00 00000  1 858 169,02 88 000 63 175 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 
01 13 76 1 00 00000  

1 858 169,02 88 000 63 175 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 
01 13 76 1 00 С1404  

1 858 169,02 88 000 63 174 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 76 1 00 С1404 200 

400 000 50 000 20 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 

1 458 169,02 38 000 43 175 

Национальная оборона 02    134  910 148 721 162 767 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   134  910 148 721 162 767 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  134  910 148 721 162 767 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  134  910 148 721 162 767 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 77 2 00 51180  134  910 148 721 162 767 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 110 000 110 000 112 767 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 77 2 00 51180 200 24 910 38 721 50 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03    28 600 30 000 30 000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10   28 600 30 000 30 000 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Студенокском 

сельсовете Железногорского района Курской области» 

03 10 13 0 00 00000  28 600 30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Студенокском сельсовете Железногорского 

района Курской области» муниципальной программы 

03 10 13 1 00 00000  28 600 30 000 30 000 

Основное мероприятие: «Создание эффективной системы 

пожарной безопасности и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 

03 10 13 1 01 00000  28 600 30 000 30 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 
03 10 13 1 01 С1415  28 600 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 13 1 01 С1415 200 28 600 30 000 30 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 465 861 300 000 300 000 

Благоустройство 05 03   2 465 861 300 000 300 000 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования «Студенокский 

сельсовет» Железногорского района» 

05 03 07 0 00 00000  1 722 260 0,00 

0,00 

Основное мероприятие : «Реализация регионального проекты 

«Формирование комфортной городской среды»   
05 03 07 0 F2 00000  706 127 0,00 0,00 

Реализация программ формирование современной городской 

среды  
05 03 07 0 F2 55550  706 127 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 706 127 0,00 0,00 

Основное мероприятие : «Реализация мероприятий, 

направленных на формирование современной городской 

среды сверх соглашения» 

05 03 

07 0 02 00000 
 1 016 133 0,00 

0,00 

Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

05 03 07 0 02С5550  1 016 133 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 02 С5550 200 1 016 133 0,00 

0,00 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Муниципального образования 

"Студенокский Сельсовет" Железногорского района Курской 

области » 

05 03 08 0 00 00000  743 601 300 000 300 000 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих объектов 

благоустройства» муниципальной программы «Комплексная 

программа благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" Железногорского 

района Курской области » 

05 03 08 1 00 00000  743 601 300 000 300 000 



Основное мероприятие : «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» 
05 03 08 1 01 00000  743 601 300 000 300 000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 08 1 01 С1433  743 601 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 08 1 01 С1433 200 743 601 300 000 300 000 

Социальная политика 10    490 000 
490 000 490 000 

Пенсионное обеспечение 10 00   490 000 490 000 490 000 

Муниципальная программа «Социальная защита и поддержка 

населения Студенокского сельсовета  Железногорского района 

Курской области» 
10 01 02 0 00 00000  490 000 490 000 490 000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной защиты и поддержки 

населения» муниципальной программы «Социальная защита и 

поддержка населения Студенокского сельсовета  Железногорского 

района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  490 000 490 000 490 000 

Основное мероприятие : "Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям выборного должностного лица местного самоуправления  

Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области" 
10 01 02 2 01 00000  490 000 490 000 490 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям выборного 

должностного лица местного самоуправления  Студенокского  

сельсовета Железногорского района Курской области 
10 01 02 2 01 С1445  490 000 490 000 490 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 490 000 490 000 490 000 

Физическая культура и спорт 
11 

   
1 000,00 1000,00 1000,00 

Массовый спорт 
11 02 

  
1 000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры  и 

спорта в муниципальном образовании «Студенокский 

сельсовет»  Железногорского района Курской области» 
11 02 03 0 00 00000  1 000,00 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской 

области 

11 02 03 0 01 00000  1 000,00 10000,00 1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотиваций 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 

11 02 03 0 01 С1406  1 000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 03 0 01 С1406 200 1 000,00 1000,00 1000,00 

Условно утверждение доходы 93 526 180 641 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  Приложение № 3 

                                                                                                к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района от 

25.12.2023г. № 17                                                                                                                         

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2024 год и на плановый период 

                                                                                           2025 и 2026 годов» 

Ведомственная  структура    расходов местного  бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов     

 

Наименование 

Код 

бюдже-

топо-

лучателя 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на  

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ      7 755 540,02 3 889 754 3 775 583 

Администрация Студенокского сельсовета 

Железногорского района 001 
    7 755 540,02 

3 889 754 3 775 583 

Общегосударственные вопросы 001 01    4 635 169,02 2 826 507 2 611 175 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 001 01 02   

641 000 607 507 582 000 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 001 01 02 71 0 00 00000  

641 000 607 507 582 000 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  641 000 607 507 582 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  

641 000 607 507 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 

641 000 607 507 582 000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации,  местных администраций 001 01 04 

 

 

2 135 000 2 130 000 1 965 000 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы  в Студенокском сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

001 

01 04 

09 0 00 

00000  

305 000 310 000 310 000 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы  в 

Студенокском сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

001 

01 04 

09 1 00 

00000  

305 000 310 000 310 000 

Основное мероприятие "Организация деятельности и 

развития муниципальной службы" 

001 

01 04 

09 1 01 

00000  
305 000 310 000 310 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 

001 

01 04 

09 1 01 

С1437  5 000 

10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 

01 04 

 

09 1 01 

С1437 200 5 000 

10 000 10 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности 

муниципальной службы 

001 

01 04 

09 1 01 

С1493  
300 000 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 

01 04 

 

09 1 01 

С1493 200 

300 000 300 000 300 000 

Обеспечение  функционирования  местных 

администраций 001 01 04 73 0 00 00000  
1 830 000 1 820 000 1655 000 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000  
1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  
1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 

1 745 000 1 745 000 1 580 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 
85 000 75 000 75 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800    

Резервные фонды 001 01 11   1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 

78 0 00 

00000  
1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 001 01 11 

78 1 00 

00000  
1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 

78 1 

00С1403  
1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 

78 1 

00С1403 800 
1 000 1 000 1 000 



Другие общегосударственные вопросы 
001 

01 13 

  

1 858 169,02 88 000 63 175 

Реализация государственных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением 001 
01 13 76 0 00 00000 

 

1 858 169,02 88 000 63 175 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 001 
01 13 76 1 00 00000 

 
1 858 169,02 88 000 63 175 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 001 
01 13 76 1 00 С1404 

 
1 858 169,02 88 000 63 175 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 
01 13 76 1 00 С1404 

200 

400 000 50 000  20  000 

Иные бюджетные ассигнования 
001 

01 13 76 1 00 С1404 
800 

1 458 169, 

02 

38 000 43175 

Национальная оборона 001 02    134 910 148 721 162 767 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   134 910 148 721 162 767 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  134 910 

148 721 162 767 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  134 910 148 721 162 767 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180  134 910 

148 721 162 767 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 

110 000 110 000 112 767 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 
24 910 38 721 50 000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 01 03    
28 600 30 000 30 000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 001 03 10   

28 600 30 000 30 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Студенокском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 0 00 00000  

28 600 30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Студенокском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 1 00 00000  

28 600 30 000 30 000 

Основное мероприятие: «Создание эффективной системы 

пожарной безопасности и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 001 03 10 13 1 01 00000  

28 600 30 000 30 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 001 03 10 13 1 01 С1415  
28 600 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 01 С1415 200 
28 600 30 000 30 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    2 465 861 300 000 300 000 

Благоустройство 001 05 03   2 465 861 300 000 300 000 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района» 001 05 03 

07 0 00 00000 

 

1 722 260 0,00 0,00 

Основное мероприятие : « Реализация регионального 

проекты «Формирование комфортной городской среды»   001 05 03 
07 0 F2 55550 

 

706 127 
0,00 0,00 

Реализация программ формирование современной городской 

среды  001 05 03 
07 0 F2 55550 

 

706 127 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 
07 0 F2 00000 

200 

706 127 
0,00 0,00 

Основное мероприятие : «Реализация мероприятий, 

направленных на формирование современной городской 

среды сверх соглашения» 001 05 03 

07 0 02 

00000 
 

1 016 133 0,00 

0,00 

Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 001 05 03 

07 0 02С5550 

 

1 016 133 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 
07 0 02 С5550 

200 

1 016 133 0,00 
0,00 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" Железногорского 

района Курской области» 001 05 03 08 0 00 00000  

743 601 300 000 300 000 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих объектов 

благоустройства Муниципальной программы «Комплексная 

программа благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" Железногорского 

района Курской области» 001 05 03 08 3 00 00000  

743 601 300 000 300 000 



Основное мероприятие: «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» 001 05 03 08 3 01 00000  
743 601 300 000 300 000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 08 3 01 С1433  743 601 300 000 300 000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 08 3 01 С1433 200 
743 601 300 000 300 000 

Социальная политика 001 10    490 000 490 000 490 000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   490 000 490 000 490 000 

Муниципальная программа «Социальная защита и поддержка 

населения Студенокского сельсовета  Железногорского 

района Курской области» 001 10 01 02 0 00 00000  

490 000 490 000 490 000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной защиты и 

поддержки населения» муниципальной программы 

«Социальная защита и поддержка населения Студенокского 

сельсовета  Железногорского района Курской области» 001 10 01 02 2 00 00000  

490 000 490 000 490 000 

Основное мероприятие "Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям выборного должностного лица местного 

самоуправления  Студенокского сельсовета Железногорского 

района Курской области" 001 10 01 02 2 01 00000  

490 000 490 000 490 000 

Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 001 10 01 02 2 01 С1445  

490 000 490 000 490 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 490 000 490 000 490 000 

Физическая культура и спорт 001     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Массовый спорт 001 11 02   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры  

и спорта в муниципальном образовании «Студенокский 

сельсовет»  Железногорского района Курской области» 

001 

11 02 
03 0 00 

00000 
 

1 000,00 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании «Студенокский сельсовет» Железногорского 

района Курской области 

001 

11 02 
03 0 01 

00000 

 

1 000,00 1000,00 1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотиваций 

жителей муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

001 

11 02 
03 0 01 

С1406 

 

1 000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
11 02 

03 0 01 

С1406 
200 1 000,00 1000,00 1000,00 

Условно утвержденные расходы 93 526 180 641 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
    Приложение № 4 

                                                                                                к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района от 

25.12.2023г. № 17                                                                                                                         

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2024 год и на плановый период 

                                                                                           2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности),  

группам  видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского 

района Курской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 (рублей)   

 

Наименование 
ЦСР ВР 

 

Сумма на 2024 

год 

 

Сумма на 2025 

год 
Сумма на 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО   5 865 111 3 889 754 3 775 583 

Муниципальная программа «Социальная защита и 

поддержка населения Студенокского сельсовета  

Железногорского района Курской области» 02 0 00 00000  

490 000 490 000 490 000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной защиты и 

поддержки населения» муниципальной программы 

«Социальная защита и поддержка населения 

Студенокского сельсовета  Железногорского района 

Курской области» 02 2 00 00000  

490 000 490 000 490 000 

Основное мероприятие "Выплата пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям выборного должностного лица 

местного самоуправления  Студенокского сельсовета 

Железногорского района Курской области" 02 2 01 00000  

490 000 490 000 490 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

выборного должностного лица местного самоуправления  

Студенокского  сельсовета Железногорского района 

Курской области 02 2 01 С1445  

490 000 490 000 490 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 490 000 490 000 490 000 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" 

Железногорского района Курской области » 08 0 00 00000  

743 601 300 000 300  000 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» муниципальной программы 

«Комплексная программа благоустройства территории 

Муниципального образования "Студенокский Сельсовет" 

Железногорского района Курской области » 08 3 00 00000  

743 601 

300 000 300  000 

Основное мероприятие: «Организация и содержание 

прочих объектов благоустройства» 08 3 01 00000  

743 601 
300 000 300  000 

Мероприятия по благоустройству 08 3 01 С1433  743 601 300 000 300  000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 С1433 200 

743 601 
300 000 300  000 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы  в Студенокском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 09 0 00 00000  
305 000 310 000 310 000 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий направленных 

на развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы  в 

Студенокском сельсовете Железногорского района 

Курской области» 09 1 00 00000  

305 000 310 000 310 000 

Основное мероприятие "Организация деятельности и 

развития муниципальной службы" 09 1 01 00000  305 000 310 000 310 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 09 1 01 С1437  5 000 

10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 5 000 

10 000 10 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

деятельности муниципальной службы 09 1 01 С1493  300 000 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

09 1 01 С1493 200 300 000 300 000 300 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Студенокском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 13 0 00 00000  

28 600 30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных 13 1 00 00000  

28 600 30 000 30 000 



ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Студенокском 

сельсовете Железногорского района Курской области» 

Основное мероприятие «Создание эффективной системы 

пожарной безопасности и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 13 1 01 00000  

28 600 30 000 30 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 13 1 01 С1415  
28 600 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 
28 600 30 000 30 000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 00000  

641 000 607 507 582 000 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  641 000 607 507 582 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 71 1 00 С1402  

641 000 607 507 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 С1402 100 

641 000 607 507 582 000 

Обеспечение  функционирования  местных 

администраций 73 0 00 00000  
1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 73 1 00 00000  
1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 73 1 00 С1402  
1 830 000 1 820 000 1 655 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 

1 745 000 1 745 000 1 580 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 С1402 200 
85 000 75 000 75 000 

Реализация государственных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
76 0 00 00000  

1 858 169,02 88 000 63 175 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 
76 1 00 00000  

1 858 169,02 88 000 63 175 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 
76 1 00 С1404  

1 858 169,02 88 000 63 175 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
76 1 00 С1404 200 

400 000 50 000 20 00 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 1 458 169,02 38 000   43 175 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 77 0 00 00000  134 910 

148 721 162 767 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 77 2 00 00000  134 910 

148 721 162 767 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180  134 910 

148 721 162 767 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 

110 000 110 000 112 767 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 
24 910 38 721 50 000 

Резервные фонды 78 0 00 00000  1000 1000 1000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 1 00 00000  1000 1000 1000 

Резервные фонды 78 1 00 С1403  1000 1000 1000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  1000 1000 1000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1000 1000 1000 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования «Студенокский сельсовет» 

Железногорского района» 

07 0 00 00000 

 

1 722 260  0,00 0,00 

Основное мероприятие : « Реализация регионального 

проекты «Формирование комфортной городской среды»   
07 0 F2 55550 

 
706 127 0,00 0,00 

Реализация программ формирование современной 

городской среды  
07 0 F2 55550 

 

706 127 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 F2 00000 

200 

706 127 
0,00 0,00 

Основное мероприятие : «Реализация мероприятий, 

направленных на формирование современной городской 

среды сверх соглашения» 

07 0 02 00000 
 

1 016 133 0,00 

0,00 



Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

07 0 02С5550 

 

1 016 133 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 02 С5550 

200 

1 016 133 0,00 
0,00 

Физическая культура и спорт 03 0 00 00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Массовый спорт 03 0 01 00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры  и спорта в муниципальном образовании 

«Студенокский сельсовет»  Железногорского района 

Курской области» 

03 0 01 С1406  1 000,00 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании «Студенокский сельсовет» 

Железногорского района Курской области 

03 0 01 С1406  1 000,00 1000,00 1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение 

мотиваций жителей муниципального образования к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

03 0 00 00000  1 000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 0 01 00000 200 1 000,00 1000,00 1000,00 

Условно утвержденные расходы 93 526 180 641 

 


